
 

 

 

 

 

 

Informace o Akreditaci předmětů projektového řízení 
univerzit 

 

verze 20231 platná od 12. 9. 2023 

 

  



 

 

Informace o Akreditaci předmětů projektového řízení univerzit    2 

 

 

Obsah 

Proč usilovat o Akreditaci předmětů projektového řízení univerzit? 3 

Benefity Akreditace předmětů projektového řízení univerzit 3 

Podmínky pro získání Akreditace předmětů projektového řízení univerzit 4 

Fáze procesu Akreditace předmětů projektového řízení univerzit 4 

Podmínky pro udržení Akreditace předmětů projektového řízení univerzit a její prodloužení 5 

Fáze certifikačního procesu stupně D 5 

1. fáze – výuka 5 

2. fáze – zkouška 6 

3. fáze – poslání výsledků 6 

4. fáze – přihláška 6 

5. fáze – faktura a platba 6 
6. fáze – certifikát 7 

Zkoušející 7 

Platnost certifikátu 7 

Ceník 8 

Storno poplatek 8 

Závěr 8 

Kontakty 9 

 

 

  



 

 

Informace o Akreditaci předmětů projektového řízení univerzit    3 

 

Proč usilovat o Akreditaci předmětů projektového řízení 
univerzit? 

Zařaďte se mezi univerzity, které školí projektové řízení podle standardu IPMA ICB4 a nechte 
akreditovat své předměty projektového řízení. Certifikace IPMA probíhá v českém jazyce a 
zahrnuje i měkké dovednosti PM ( behaviorální kompetence). Certifikát je platný po dobu 5 
let  a má mezinárodní platnost.  

Vaši studenti budou moci získat certifikát IPMA stupně D, který ověřuje schopnost vašich 
studentů: 

● pracovat v podmínkách projektového řízení bez ohledu na obor vzdělání, 
● znát základní nástroje, techniky a procesy projektového řízení podle mezinárodního 

standardu kompetencí IPMA Individual Competence Baseline verze 4, 
● být platným členem projektového týmu, nebo samostatně řídit projekty v praxi. 

Jako jediný certifikát v ČR je možné jej získat v rámci předmětu na vysoké škole. Stačí, aby vaše 
univerzita splnila podmínky pro certifikaci a student úspěšně napsal závěrečný test. 

Pro získání certifikátu musí student splnit podmínky certifikace IPMA D. 

Akreditace předmětů projektového řízení univerzit je otevřena všem vysokým školám 
a univerzitám v České republice, které v rámci svých studijních programů v bakalářském 
nebo magisterském stupni vzdělávání mají zařazen předmět zaměřený na projektové řízení. 

Benefity Akreditace předmětů projektového řízení univerzit 

Z Akreditace vašich předmětů vám plynou následující výhody: 

● výuka předmětu v souladu s mezinárodně uznávaným standardem, 
● prezentace partnerství s mezinárodní odbornou asociací IPMA a její českou pobočkou, 
● možnost zvýšení kvality vaší výuky a zvýšení prestiže vaší univerzity, 
● rozšíření poskytované nabídky benefitů studentům, s tím, že získají možnost, již při 

studiu získat certifikát uznávaný v praxi, 
● poskytnutí základních materiálů pro výuku zdarma, 
● odborná pomoc a konzultace ze strany IPMA při přípravě, spuštění i aktualizaci 

příslušného předmětu a učebního plánu. 

Naším standardem a zároveň požadavkem pro udělení jakékoliv akreditace IPMA CZ je, 
abyste vždy jednali v souladu s Etickým kodexem IPMA. 

https://mautic.ipma.cz/asset/8:doccertd
https://drive.google.com/file/d/1ly53P_f0W7iXshxB6sLeFDfpdOQmOt1C/view


 

 

Informace o Akreditaci předmětů projektového řízení univerzit    4 

 

Podmínky pro získání Akreditace předmětů projektového řízení 
univerzit 

Pro získání Akreditace předmětů projektového řízení univerzit musí univerzita splnit 
následující podmínky: 

● akreditace předmětů projektového řízení univerzit je univerzitám udělována na 5 let, 
● váš předmět projektového řízení je minimálně ze 70 % vyučován vyučujícím s platnou 

IPMA certifikací minimálně stupně D, 
● alespoň jeden vyučující s certifikací minimálně IPMA stupně C ( garant) zajišťující 

zkoušení, 
● předmět projektového řízení pokrývá všechny kompetence IPMA podle standardu 

ICB4, 
● nezáleží na formě výuky (on-line, on-site) ani na poměru přednášek a seminářů, 
● označení Akreditovaný předmět mohou používat všechny předměty uvedené 

v přihlášce k Akreditaci předmětů projektového řízení univerzit, 
● propagování IPMA Česká republika na Vašich webových stránkách (logo IPMA, 

logo Akreditováno, text o IPMA CZ v určeném rozsahu), 
● vyplnění závazné Přihlášky k Akreditaci předmětů projektového řízení univerzit; 

Přihláška obsahuje sylabus předmětu projektového řízení a namapování předmětu 
na elementy kompetencí, nástroje a techniky, 

● uhrazení akreditačního poplatku, 
● úspěšné absolvování akreditačního procesu. 

Fáze procesu Akreditace předmětů projektového řízení univerzit 

Samotná akreditace probíhá v následujících krocích:  

● Přihláška: vyplněnou přihlášku nám zašlete společně s popisem sylabu předmětu, 
namapováním předmětu na elementy kompetencí, nástrojů a technik a uvedením 
jména vašich vyučujících na adresu info@ipma.cz, 

● Akreditační poplatek: po obdržení vaší přihlášky vám bude kanceláří IPMA CZ 
vystavena faktura s náležitostmi pro uhrazení akreditačního poplatku, 

● Schválení akreditace: po zaplacení akreditačního poplatku bude vaše žádost obsahově 
schválena. Přihlášku posoudí hodnotitel jmenovaný IPMA CZ. V případě potřeby 
si hodnotitel může vyžádat doplňující informace. Hodnotitel posuzuje sylabus 
předmětu, namapování elementů kompetencí a vzdělání lektora/lektorů, 

● Vyhodnocení: proběhne nejpozději do 10 pracovních dnů, 
● Dohoda o udělení akreditace: po procesu schválení bude podepsána SMLOUVA 

o udělení a užívání Akreditace předmětu projektového řízení, která upravuje vzájemná 
práva a povinnosti obou smluvních stran. 

https://mautic.ipma.cz/asset/13:icb4
https://mautic.ipma.cz/asset/13:icb4
https://mautic.ipma.cz/asset/40:akreditace-vzdelavaciho-predmetu---prihlaska
mailto:info@ipma.cz


 

 

Informace o Akreditaci předmětů projektového řízení univerzit    5 

 

● Absolvování workshopů: do roku od získání akreditace se musí vyučující zúčastnit 
alespoň jedné z těchto akcí: 

o workshopu IPMA CZ pro vzdělávací společnosti, 
o workshopu IPMA CZ pro zkoušející. 

Pozn.: V průběhu platné akreditace je možné aktualizovat seznam předmětů. Stačí poslat 
aktualizovanou přihlášku. 

Podmínky pro udržení Akreditace předmětů projektového řízení univerzit a její 
prodloužení 

Reakreditace znamená prodloužení platnosti akreditace o dalších 5 let. Máte-li o reakreditaci 
zájem, kontaktujte naší kancelář IPMA CZ minimálně měsíc před vypršením platnosti 
Vaší akreditace.  

Podmínky pro prodloužení akreditace o další 5 let: 

● vaše univerzita zašle aktualizovaný popis předmětu projektového řízení, 
● povinná účast na jednom workshopu IPMA CZ pro vzdělávací společnosti nebo 

pro zkoušející pořádané 1x ročně, 
● daný předmět vyučují nejméně ze 70% vyučující s platnou IPMA certifikací minimálně 

stupně D, 
● zaplacení poplatku za prodloužení akreditace. 

Fáze certifikačního procesu stupně D 

 

1. fáze – výuka 

Student absolvuje akreditovaný předmět nebo předměty na univerzitě, v rámci svého studia 
podle podmínek výuky. 



 

 

Informace o Akreditaci předmětů projektového řízení univerzit    6 

 

2. fáze – zkouška 

Uchazeč (student) vykoná písemný test z teorie projektového managementu. Písemný test 
trvá 3 hodiny a obsahuje řešení případové studie, otevřené a uzavřené otázky.  Celkem je 
možné získat až 48 bodů. Pro úspěch u písemné zkoušky musí student získat alespoň 65% 
bodů, tj. 32 bodů.  

Nesloží-li student úspěšně písemnou zkoušku (test), lze ji pro získání certifikátu 1x opakovat. 

Poznámka: 

Studentovi není umožněno nahlížet do hodnocení zkoušejícího (garanta), ani zpětně nahlížet 
do svých odpovědí (test). Studentovi nejsou poskytovány informace typu "kde student udělal 
chybu" apod. 

3. fáze – poslání výsledků 

Jmenovaný zkoušející (garant) předmětu do týdne od konání zkoušky zašle elektronicky 
na adresu kanceláře IPMA info@ipma.cz: 

● seznam všech studentů, kteří úspěšně vykonali zkoušku, 
o jméno, 
o příjmení, 
o e-mail, 

● kopii jejich písemných testů. 

Poznámka: 

E-mailová adresa bude využita ke kontaktování studentů pro připomenutí možnosti certifikace. 
V případě nezájmu ze strany studenta e-mailovou adresu po uplynutí roční lhůty IPMA smaže. 
E-mailová adresa nebude použita pro jiné marketingové účely, pokud k tomu student nedá 
výslovný souhlas. 

4. fáze – přihláška  

Žádost o certifikát IPMA stupně D je možné podat maximálně do 1 roku od splnění zkoušky 
a to tak, že uchazeč vyplní přihlášku, kterou zašle elektronicky na adresu kanceláře IPMA 
info@ipma.cz.  

5. fáze – faktura a platba 

Kancelář na základě přihlášky vystaví fakturu a zašle ji studentovi se 14denní splatností. 

mailto:info@ipma.cz
https://mautic.ipma.cz/asset/8:doccertd
mailto:info@ipma.cz


 

 

Informace o Akreditaci předmětů projektového řízení univerzit    7 

 

6. fáze – certifikát 

Po obdržení platby vystaví kancelář certifikát potvrzující dosažení požadované úrovně 
kompetencí v oblasti projektového řízení těm studentům, kteří o to požádají zasláním 
přihlášky a certifikát studentovi zašle po zaplacení certifikačního poplatku. 

Zkoušející (garant) 

Výkonný manažer certifikačního orgánu IPMA CZ jmenuje zkoušejícího z dané akreditované 
vysoké školy pro zkoušení studentů. Zkoušející musí mít certifikaci IPMA stupně C a vyšší. 

Platnost certifikátu 

Platnost certifikátu je 5 let. Certifikační proces IPMA Česká republika z. s. je zaveden v souladu 
s ISO 17024 a platí na území České republiky.  



 

 

Informace o Akreditaci předmětů projektového řízení univerzit    8 

 

Ceník 

Produkt  Platnost  Cena v Kč bez DPH  Cena v Kč s DPH 

Akreditace předmětů 
projektového řízení univerzit 

5 let 15 000,- 18 150,- 

Reakreditace předmětů 
projektového řízení univerzit 

5 let  10 000,- 12 100,- 

Certifikace IPMA stupně D pro 
studenty 

5 let 4 959,- 6 000,- 

V případě negativního hodnocení Akreditace předmětů projektového řízení univerzit 
v průběhu akreditačního procesu se akreditační poplatek nevrací.  

Storno poplatek 

Přihlášku k jakékoliv akreditaci/reakreditaci je možné zrušit pouze před uhrazením 
akreditačního poplatku. Není možné zrušit přihlášku po uhrazení akreditačního poplatku. 
Akreditační poplatek nebude v takovém případě uchazeči vrácen. 

Závěr 

Cílem Akreditace předmětů projektového řízení univerzit je posílit spolupráci IPMA CZ 
s univerzitami v oblasti rozšiřování odbornosti v oblasti projektového řízení a nabídnout 
univerzitám i studentům možnost rozšířit vzdělávací proces na univerzitě o získání 
mezinárodně platného certifikátu dokládající dovednosti studenta v oblasti projektového 
řízení.  

  



 

 

Informace o Akreditaci předmětů projektového řízení univerzit    9 

 

Kontakty  
IPMA Česká republika, z. s. 
Sokolovská 178/247 
190 00 Praha 9 
certifikace@ipma.cz; info@ipma.cz  
www.ipma.cz  

    

Ilona Šrutová  
e-mail: srutova@ipma.cz 
Tel. 737 486 139 
 
 
 
 
Informace o Akreditaci předmětů projektového řízení univerzit 
verze 20231 platná od 12. 9. 2023 
 
SLEDOVANÁ DOKUMENTACE 
SD-04 
 
© Výbor IPMA Česká republika, z. s.,  
Ing. Alena Pokorná Vejsadová, prezidentka IPMA Česká republika 
 

mailto:certifikace@ipma.cz
mailto:info@ipma.cz
http://www.ipma.cz/
mailto:srutova@ipma.cz

